
Taimekahjustaja lühikirjeldus  
F. circinatum on seenhaigus, mis põhjustab männiokstele ja tüvele haavandeid, kasvu pidurdumist, okste        

kärbumist ja puude kuivamist. F. circinatum kujutab suurt ohtu männitaimlatele ning puistutele.  

Seenhaigus on levinud Põhja-Ameerikas, Haitil, Tšiilis, Uruguays, Lõuna-Aafrika Vabariigis, Lõuna-Koreas, 

Portugalis ja Hispaanias. 

Kahjustustunnused 

Peremeestaimed 

Levik 
Taimekahjustaja kauglevik on võimalik seemnete, istikute ja puitmaterjali rahvusvahelisel kaubavahetusel, 

samuti mullaga. Haiguse lähilevik toimub tuulega, kastmis- ja vihmaveega ning mändi kahjustajavate         

putukate kaasabil (nt pisiürask Pityophthorus spp., kooreürask Ips spp. ja käbiürask Conophthorus spp.) 

Lisainfo: EPPO Global Database - taimekahjustaja iseloomustus ja levikuala  

* EPPO — Euroopa ja Vahemeremaade taimekaitseorganisatsioon 

Männid ja harilik ebatsuuga 

F. circinatum nakkuse esmaseks tunnuseks on okaste kolletumine, aja möödudes värvuvad okkad punaseks 

ning varisevad. Tüvedele ja okstele tekivad vaiguvoolusega haavandid ning puude kasv pidurdub.              

Haavandid on tavaliselt sissevajunud, pole kunagi puhetunud või laienenud ning jäävad koorega kaetuks. 

Iseloomulik on, et haavanditest eritub suurel hulgal vaigust mahla või vaiku ning haavandi all olevad              

puidukiud muutuvad vaigust läbiimbunuks ja tumedamaks. Okste kärbumise tõttu kuivab peagi kogu               

puu-võra ning puu võib hukkuda. Seemne kaudu nakatumisel võivad seemikud haigestuda ja hävida.               

Nakatunud seemikute juurekael mädaneb maapinna lähedalt ning taim kukub ümber.  

Fusarium circinatum 

F. circinatum põhjustatud läänemänni okaste kollaseks ja punaseks muutumine ning 

varisemine 
Foto: Joseph O'Brien, USDA Forest Service, Bugwood.org  

F. circinatum põhjustatud haavandid ja vaiguvoolus        

kiirja männi tüvel 
Foto: Miloň Dvořák, EPPO 

https://gd.eppo.int/taxon/GIBBCI/
https://gd.eppo.int/taxon/GIBBCI/distribution/

